
Protokół z   IV sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 23  stycznia 2015  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, 

następnie przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaklików;  

b) budżetu Gminy Zaklików na 2015 rok;   

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej; 

-przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o projekcie uchwały budżetowej; 

- przedstawienie opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- przedstawienie stanowiska Burmistrza do opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- przedstawienie aktualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej; 

- dyskusja; 

- głosowanie autopoprawek Burmistrza; 

- głosowanie wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

- głosowanie całości uchwały budżetowej z naniesionymi poprawkami; 

 c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego;  

  d) uchwalenie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Zaklików na 2015 rok;  

e) przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji  Budżetu, Finansów  i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej  w Zaklikowie radnego Damiana Plęsa;  



f) uzupełnienia składu  osobowego Komisji  Budżetu, Finansów   i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej w Zaklikowie;  

g) uzupełnienia składu  osobowego Komisji Ładu, Porządku Publicznego, Problemów 

Alkoholowych i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej  w Zaklikowie;  

h)  rozstrzygnięcia skargi na bezczynność  Burmistrza Zaklikowa.  

4. Zapytania i interpelacje. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Protokół z III Sesji Rady Miejskiej przyjęty został jednogłośnie. 

Ad.3. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaklików; Pani skarbnik wyjaśniła projekt 

uchwały. Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

b) budżetu Gminy Zaklików na 2015 rok;   

- Skarbnik Gminy, Pani D. Puzio przedstawiła projekt uchwały budżetowej; 

-  Pani skarbnik odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

- Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, A. Mikusek  odczytała opinię komisji do 

projektu budżetu, z dnia 7 stycznia 2015 r.; 

-Burmistrz odniósł się do wniosków Komisji i Budżetu, stwierdził, że jest w stanie zgodzić się 

na przeniesienie 20 tys. zł z GZEAS na remont drogi w Antoniówce i organizację zajęć dla 

seniorów, ale przeznaczanie 50 tys. zł na remont ulic Dzikiej i Stolarskiej nie było uzgadniane i 

zaapelował o odrzucenie tego wniosku; 

-Pani Skarbnik przedstawiła aktualną autopoprawkę wynikającą ze zmiany w klasyfikacji 

budżetowej; 



- Przewodniczący Rady Miejskiej, M. Mach otworzył dyskusję nad projektem budżetu.  

Radny D. Mróz zapytał, czy jeśli Rada oddali wniosek Komisji Budżetu i Finansów, ulice Stolarska i 

Dzika będą wyremontowane w razie pojawienia się wolnych środków. Burmistrz poinformował, że 

jeśli takie środki pojawią się w trakcie roku i Rada przeznaczy je na ten cel, remont zostanie 

wykonany. Radny K. Ziemiński zaapelował o przyjęcie budżetu w kształcie zaproponowanym przez 

burmistrza i oddalenie poprawek komisji. Stwierdził, że Gmina otrzyma jeszcze zwroty środków i za te 

pieniądze będzie można wykonać remonty. Radna A. Mikusek stwierdziła, że jest rozczarowana 

wysokością środków przeznaczonych dla Zaklikowa. Burmistrz odniósł się do jej wypowiedzi, 

informując, że na mieszkańca Gminy  wypada średnio 423 zł. Następnie przedstawił statystykę w 

sołectwach: Antoniówka- 470 zł, Józefów -450 zł, Łysaków 768 zł, Nowe Baraki – 1356 zł, Stare Baraki- 

446 zł, Zaklików- 474 zł, Zdziechowice Drugie- 445 zł, Dąbrowa- 388 zł, Goliszowiec- 331 zł,  Gielnia 

368 zł, Irena- 189 zł, Lipa- 339 zł, Zdziechowice Pierwsze- 348 zł. Stwierdził, że po raz kolejny lipa nie 

dostanie takich środków, jakie powinna. Poinformował, że wykup dróg nie dojdzie do skutku, 

termomodernizacja budynków oświatowych też nie zostanie wykonana ze względu na brak 

dofinansowania,  wykonane zostanie za to wodociągowanie z dofinansowaniem z PROW, na co nikt 

wcześniej nie liczył. Radna A. Mikusek zapytała co z zagospodarowaniem rynku w Zaklikowie. 

Burmistrz poinformował, że ogłoszony został konkurs na zagospodarowanie rynku, zalewu i okolic 

stadionu w Lipie, ale został unieważniony, gdyż projekt który wpłynął nie spełniał oczekiwań. Radny J. 

Żelazny zaapelował, by zamknąć dyskusję i pozostać przy projekcie burmistrza. Radny K. Oszust 

zaapelował o przyjęcie poprawki Komisji Budżetu, podkreślił, że radni z Zaklikowa powinni głosować 

za poprawką. Radny M. Balbier zapytał czemu termomodernizacja nie będzie realizowana i czy w 

przedszkolu powstanie strzelnica, gdyż taki pomysł pojawił się w zeszłym roku.  Burmistrz wyjaśnił,  

że nasz wniosek od roku zajmuje pierwsze miejsce na liście rezerwowej. Były realne szanse na 

realizację projektu, ale za względu na krótki czas realizacji gmina nie zdecyduje się na realizację 

projektu. Poinformował też, że nagle pojawiła się kwestia realizacji wniosku na wodociągowanie 

Gminy współfinansowane z PROW i kwestie takie jak strzelnica nie zostały ujęte w projekcie budżetu. 

Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś  poprosił, by burmistrz przygotował Radzie plan działań 

na 4 lata.  Przewodniczący Rady, M. Mach zaapelował o dyskusję nad projektem budżetu,  nie zaś o 

planach na następne lata. Burmistrz stwierdził, że mieszkańcy dobrze ocenili jego poprzednią 

kadencję. Radny K. Ziemiński zwrócił uwagę, by nie używać zwrotu „radni z Zaklikowa”, by starać się 

tak samo traktować wszystkie miejscowości. Powiedział, że radni powinni zorganizować objazd 

Gminy, by zobaczyć jak mieszkają ludzie w miejscowościach, gdzie nie ma dróg i oświetlenia 

ulicznego. Radny D. Mróz zwrócił się do radnych z Zaklikowa wyjaśniając, że są duże inwestycje, które 

Gmina wykonuje w małych miejscowościach. Ulica Stolarska jest ulicą mało uczęszczaną, są 



miejscowości, gdzie ludzie nie mają żadnego dojazdu. Stwierdził, że jeśli burmistrz obiecuje, że 

wykona remont ulic, możemy poczekać na wolne środki zamiast burzyć projekt budżetu. Radna A. 

Mikusek  zwróciła uwagę na fatalny stan niektórych ulic w Zaklikowie. Radna M. Drzewi zaapelowała 

o budowę dróg na ulicach Świerkowej i Lipowej w Lipie. Radny J. Żelazny stwierdził, że ta dyskusja do 

niczego nie prowadzi. Przewodniczący Rady, M. Mach przedstawił zebranym statystykę urodzeń i 

zgonów w poszczególnych miejscowościach. Podkreślił, że w małych miejscowościach Gmina musi 

wydać na mieszkańca o wiele więcej niż w dużych. Odniósł się do kwestii ul. Spacerowej i Lipowej, 

poinformował, że specustawa drogowa działa do 2020 roku. Zaapelował, żeby najpierw budować 

drogę, a potem płacić mieszkańcom odszkodowania. Radny K. Oszust stwierdził, że Przewodniczący 

ma rację, ale te ulice można wybudować bez 50 tys. zł, które można przeznaczyć na remont 

Stolarskiej i Dzikiej, powiedział, że jeśli będą wolne środki, dołożymy do Lipy. Sołtys Dąbrowy, D. 

Ryfińska przypomniała radnym, że ślubowali służyć mieszkańcom Gminy, a nie swojej miejscowości. 

Zaapelowała, by radni dogadali się, zamiast tracić czas na niepotrzebne dyskusje. Przewodniczący 

rady Miejskiej zamknął dyskusję nad projektem budżetu i ogłosił 10 minut przerwy. 

- głosowanie autopoprawek Burmistrza;- autopoprawka przyjęta została jednogłośnie. 

- głosowanie wniosków Komisji Budżetu i Finansów; 

Za przeznaczeniem 20 tys. zł z GZEAS na drogę w Antoniówce i obchody Dnia Seniora głosowało 10 

radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu- wniosek został uwzględniony; 

Za przeznaczeniem 50 tys. zł z dróg w Lipie na remont Stolarskiej i Dzikiej w Zaklikowie głosowało 4 

radnych, 6 było przeciw, 4 wstrzymało się od głosu- wniosek nie został uwzględniony. 

- głosowanie całości uchwały budżetowej z naniesionymi poprawkami; 

Za podjęciem uchwały wraz z poprawką głosowało 10 radnych, 3 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie 

brał udziału w głosowaniu. Uchwała budżetowa na 2015 rok została podjęta. 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 

d) uchwalenie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w Gminie Zaklików na 2015 rok;- uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

e) przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji  Budżetu, Finansów  i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej  w Zaklikowie radnego Damiana Plęsa;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 



f) uzupełnienia składu  osobowego Komisji  Budżetu, Finansów   i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej w Zaklikowie;- Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. Radny 

D. Plęs zgłosił kandydaturę radnego K. Ziemińskiego. Radny K. Ziemiński wyraził zgodę na 

kandydowanie.  Więcej kandydatów nie zgłoszono. Za kandydaturą K. Ziemińskiego 

głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

g) uzupełnienia składu  osobowego Komisji Ładu, Porządku Publicznego, Problemów 

Alkoholowych i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej  w Zaklikowie; Radny J. Żelazny zgłosił 

kandydaturę radnego D. Plęsa. Radny zgodził się kandydować. Za kandydaturą radnego D. 

Plęsa głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

h) rozstrzygnięcia skargi na bezczynność  Burmistrza Zaklikowa. Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej D. Mróz odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, uznający skargę za 

bezzasadną.  Radny K. Oszust stwierdził,  że zarzut o  nieudzielenie odpowiedzi na pismo jest 

zasadny. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że pismo potraktowane zostało 

jako wniosek, który nie wymaga odpowiedzi.  Radna A. Mikusek zaapelowała do burmistrza i 

sekretarza, by odpowiadać na każde pismo.  Pan D. Czajka, działający w imieniu mieszkańców 

Józefowa niechętnych budowie farmy wiatrowej poinformował, że musi płacić za każdą 

informację uzyskaną z Gminy.  Przewodniczący Rady zaapelował, by pracownicy stosowali się 

do art. 9 KPA i nie wykorzystywali nieznajomości prawa petentów. Stwierdził, że można było 

poinformować pana D. Czajkę, że może zwrócić się o udzielenie informacji publicznej, za co 

nie są pobierane opłaty. Pan D. Czajka zaproponował, by zaprosić Panią Poseł Małgorzatę 

Sadurską na spotkanie z mieszkańcami w sprawie budowy farmy wiatrowej. 

Za uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 11 radnych, 1 radny był przeciw, 2 wstrzymało 

się od głosu. 

Ad.4. 

Przewodniczący rady Miejskiej odczytał pismo Pana D. Czajki działającego w imieniu mieszkańców 

Józefowa, z dnia 19. 01. 2015 r. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś odniósł się do kwestii 

poruszanej na ostatniej sesji i stwierdził, że wizytowanie szkoły i wyliczanie dyrektorowi godzin jest 

kompetencją burmistrza a nie radnego, który jest członkiem Komisji Oświaty.  Radny J. Żelazny 

poinformował, że w ciągu 4 miesięcy dyrektor ZSO w Zaklikowie miał 54 godziny nadliczbowe, zaś 

jego zastępca 84. Zapytał, czy nie lepiej byłoby te godziny rozdysponować dla nauczycieli, lub 

zatrudnić kogoś na zastępstwo. Przewodniczący Rady zaapelował, by radni ważyli słowa i nie obrażali 

się. Radny K. Oszust stwierdził, że są to kwestie etyczne i nie zdziwi się, jeśli dyrektor zgłosi sprawę w 



prokuraturze. Dyrektor ZSO w Zaklikowie W. Plennikowski zacytował fragment ustawy Karta 

Nauczyciela i zaapelował do radnego J. Żelaznego, by przemyślał, co mówi publicznie. 

Przewodniczący rady Miejskiej przypomniał radnemu J. Żelaznemu, że jeśli idzie do szkoły, nie jest 

wizytatorem. Radny stwierdził, że wolno mu pójść do szkoły, gdyż jest to miejsce publiczne. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszelka korespondencja Komisji Rady ma być kierowana 

zgodnie ze statutem za jego pośrednictwem. Przekazał dwa pisma w sprawie oszacowania kosztów 

innowacji w ZSO do zaopiniowania Komisji Oświaty. Poinformował, że zgłosiła się do niego 

mieszkanka Kolonii Łysaków w sprawie odmowy wybudowania do niej wodociągu i przydomowej 

oczyszczalni ścieków. Zwrócił się do burmistrza o przedstawienie ekspertyzy mówiącej o wystąpieniu 

zastoin w części wodociągu do tej posesji. Burmistrz poinformował, że firma wykonująca projekt 

wodociągu nie chciała brać odpowiedzialności za jakość wody w tym odcinku.  Rura o średnicy 150 

mm, jaką należy zastosować ma tak dużą średnicą, że wg projektanta woda będzie w niej stała. Co do 

oczyszczalni poinformował, że działka miała nieuregulowany stan prawny i nie można było 

przedstawić jej do dofinansowania. Sołtys Kolonii Łysaków, M. Małek stwierdził, że wiele działek 

miało nieuregulowany stan prawny, ale tylko na jednej nie zainstalowano oczyszczalni.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że to burmistrz odpowiada za doprowadzenie wody i odbiór 

ścieków. Radny J. Gajowiak zapytał, czy będzie w Zdziechowicach otwarty ośrodek zdrowia. Burmistrz 

poinformował, że w przyszłym tygodniu będzie rozmawiał z NFZ. Sołtys Lipy, W. Pęzioł zaproponował, 

by pokazać radnym, jak wygląda oczyszczalnia w Lipie. Sołtys Dąbrowy, D. Ryfińska poinformowała, 

że ciężarówka zepsuła chodnik w Dąbrowie, przypomniała, że od lat czyni starania o dwie lampy w 

Dąbrowie. Radna A. Mikusek zapytała kiedy będą włączone wszystkie lampy. Sołtys Antoniówki, S. 

Motyka zaapelował o ograniczenie prędkości na drodze w Antoniówce i dąbrowie. 

Ad.5. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady IV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 


